

Nemco `98 A/S

Lyngager 13, 2605 Brøndby

CVR-nr. 20 85 29 84

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. september 2016.

Michael Keldsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	20
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nemco `98 A/S Lyngager 13 2605 Brøndby CVR-nr.: 20 85 29 84 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Michael Keldsen Lars Krejberg Petersen Lars Olsgaard Erik Kastberg Erik Skotting
Direktion	Lars Olsgaard
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Nemco 2015 A/S
Dattervirksomheder	Nemco Machinery A/S, Brøndby Nemco Emballage A/S, Brøndby Domus Nemco A/S, Brøndby Nemco AB, Sverige Nemco Machinery OY, Finland

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	36.805	35.167	35.734	30.021	30.541
Resultat af ordinær primær drift	7.506	7.755	8.635	3.046	4.904
Finansielle poster, netto	-666	-1.120	-1.170	-230	-166
Årets resultat	5.216	5.086	5.562	2.029	3.372
Balance:					
Balancesum	62.623	58.434	67.473	60.298	68.095
Egenkapital	24.504	20.001	20.180	17.937	20.492
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	44	42	41	40	41
Nøgletal i %: *)					
Likviditetsgrad	190,5	173,2	158,7	148,4	140,9
Soliditetsgrad	39,1	34,2	29,9	29,7	30,1
Egenkapitalforrentning	23,4	25,3	29,2	10,6	15,8

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i handel med maskiner og reservedele, samt salg af serviceydelser for solgte anlæg til levnedsmiddelbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens bruttofortjeneste udgør kr. 36.805.151 mod kr. 35.166.877 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 5.215.813 mod kr. 5.085.911 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Prisrisici

Koncernens kunder oplever en stadig stigende konkurrence fra de omkringliggende lande, hvor omkostningsniveauet er lavere end det nordiske.

Den forventede udvikling

Koncernen ser dog positivt på fremtiden.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	Koncern		Moderselskab	
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	36.805.151	35.166.877	-21.424	-12.505
1 Personaleomkostninger	-28.079.301	-26.365.854	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.219.563	-1.045.638	0	0
Driftsresultat	7.506.287	7.755.385	-21.424	-12.505
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	5.476.913	4.928.631
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	97.129	129.990
Andre finansielle indtægter	183.107	376.134	0	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-848.765	-1.496.170	-410.460	-215.482
Resultat før skat	6.840.629	6.635.349	5.142.158	4.830.634
Skat af årets resultat	-1.624.816	-1.549.438	73.656	23.025
Årets resultat	5.215.813	5.085.911	5.215.814	4.853.659
Forslag til resultatdisponering:				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			5.476.913	478.631
Udbytte for regnskabsåret			2.000.000	500.000
Overføres til overført resultat			0	3.875.028
Disponeret fra overført resultat			-2.261.099	0
Disponeret i alt			5.215.814	4.853.659

Balance 30. juni

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2016	2015	2016	2015
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
3	Grunde og bygninger	12.717.899	13.117.028	0	0
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.455.712</u>	<u>1.162.605</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.173.611</u>	<u>14.279.633</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	30.621.994	23.747.833
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>738.498</u>	<u>1.362.911</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>31.360.492</u>	<u>25.110.744</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.173.611</u>	<u>14.279.633</u>	<u>31.360.492</u>	<u>25.110.744</u>
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	11.774.249	13.520.474	0	0
	Forudbetalinger for varer	<u>3.540.466</u>	<u>1.974.627</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>15.314.715</u>	<u>15.495.101</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.108.891	21.381.015	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.897.752	3.635.064
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	567.511	122.855
	Andre tilgodehavender	1.088.428	160.148	0	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>204.330</u>	<u>390.353</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>26.401.649</u>	<u>21.931.516</u>	<u>2.465.263</u>	<u>3.757.919</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.733.408</u>	<u>6.727.930</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>48.449.772</u>	<u>44.154.547</u>	<u>2.465.263</u>	<u>3.757.919</u>
	Aktiver i alt	<u>62.623.383</u>	<u>58.434.180</u>	<u>33.825.755</u>	<u>28.868.663</u>

Balance 30. juni

<u>Note</u>	Koncern		Moderselskab	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	7.994.097	2.729.753
Overført resultat	22.004.153	19.000.909	14.010.060	16.271.159
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>500.000</u>	<u>2.000.000</u>	<u>500.000</u>
Egenkapital i alt	<u>24.504.153</u>	<u>20.000.909</u>	<u>24.504.157</u>	<u>20.000.912</u>
Hensatte forpligtelser				
6 Hensættelser til udskudt skat	987.139	1.053.750	0	0
Andre hensatte forpligtelser	<u>2.016.836</u>	<u>1.857.795</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.003.975</u>	<u>2.911.545</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser				
7 Gæld til realkreditinstitutter	6.614.667	7.182.483	0	0
Anden gæld	<u>3.063.099</u>	<u>2.841.548</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.677.766</u>	<u>10.024.031</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Balance 30. juni

Passiver	Koncern		Moderselskab	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>				
Kortfristet del af langfristet gæld	576.000	567.000	0	0
Gæld til pengeinstitutter	322.404	0	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	7.637.520	9.257.090	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	607.063	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.730.700	5.799.989	11.250	11.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	9.310.349	8.856.501
Selskabsskat	2.290.823	1.148.348	0	0
Anden gæld	6.675.425	7.877.314	-1	0
Periodeafgrænsningsposter	204.617	240.891	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.437.489</u>	<u>25.497.695</u>	<u>9.321.598</u>	<u>8.867.751</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>35.115.255</u>	<u>35.521.726</u>	<u>9.321.598</u>	<u>8.867.751</u>
Passiver i alt	<u>62.623.383</u>	<u>58.434.180</u>	<u>33.825.755</u>	<u>28.868.663</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

10 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2014/15	569.000	18.610.998	1.000.000	20.179.998
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.585.911	500.000	5.085.911
Kapitalnedsættelse	-69.000	-4.230.248	0	-4.299.248
Valutakursregulering	0	34.248	0	34.248
Egenkapital 1. juli	500.000	19.000.909	500.000	20.000.909
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.215.813	2.000.000	5.215.813
Valutakursregulering	0	-212.569	0	-212.569
	500.000	22.004.153	2.000.000	24.504.153

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomheds- kapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1.					
juli 2014/15	569.000	1.984.618	16.626.379	1.000.000	20.179.997
Udloddet					
udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	478.631	3.875.028	500.000	4.853.659
Kontant					
kapitalnedsættel					
se	-69.000	0	0	0	-69.000
Valutakursregul					
eringer	0	34.251	0	0	34.251
Skat af					
egenkapitalbev					
ægelses	0	232.253	0	0	232.253
Kapitalnedsætte					
lse	0	0	-4.230.248	0	-4.230.248
Egenkapital 1.					
juli	500.000	2.729.753	16.271.159	500.000	20.000.912
Udloddet					
udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	5.476.913	-2.261.099	2.000.000	5.215.814
Valutakursregul					
eringer	0	-212.569	0	0	-212.569
	500.000	7.994.097	14.010.060	2.000.000	24.504.157

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat	5.215.813	5.085.911
11 Reguleringer	3.457.201	4.011.261
12 Ændring i driftskapital	-5.823.832	3.156.222
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.849.182	12.253.394
Renteindbetalinger og lignende	183.107	376.134
Renteudbetalinger og lignende	-848.765	-1.496.170
Pengestrøm fra ordinær drift	2.183.524	11.133.358
Betalt selskabsskat	-549.644	-1.222.546
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.633.880	9.910.812
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.159.937	-427.799
Salg af materielle anlægsaktiver	46.396	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	0
Modtagne udbytter	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.113.541	-427.799
Afdrag på langfristet gæld	-337.265	-674.722
Kontant kapitalnedsættelse	0	-4.299.248
Betalt udbytte	-500.000	-1.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-837.265	-5.973.970
Ændring i likvider	-316.926	3.509.043
Likvider 1. juli	6.727.930	3.218.887
Likvider 30. juni	6.411.004	6.727.930
Likvider		
Likvide beholdninger	6.733.408	6.727.930
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-322.404	0
Likvider 30. juni	6.411.004	6.727.930

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	25.812.957	24.929.527	0	0
Pensioner	1.234.926	604.513	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.029.261	831.814	0	0
Personalemkostninger i øvrigt	2.157	0	0	0
	28.079.301	26.365.854	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	44	42	0	0
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	410.460	212.596
Andre finansielle omkostninger	848.765	1.496.170	0	2.886
	848.765	1.496.170	410.460	215.482
3. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. juli	16.194.369	16.194.369	0	0
Kostpris 30. juni	16.194.369	16.194.369	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli	-3.077.341	-2.678.212	0	0
Årets afskrivninger	-399.129	-399.129	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	-3.476.470	-3.077.341	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	12.717.899	13.117.028	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2016	30/6 2015	30/6 2016	30/6 2015
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. juli	4.901.811	4.474.360	0	0
Omregning til valutakurs 30. juni	-8.482	-348	0	0
Tilgang i årets løb	1.159.937	427.799	0	0
Afgang i årets løb	-194.728	0	0	0
Kostpris 30. juni	5.858.538	4.901.811	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli	-3.739.206	-3.092.325	0	0
Omregning til valutakurs 30. juni	1.778	69	0	0
Årets afskrivninger	-824.603	-646.950	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	159.205	0	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	-4.402.826	-3.739.206	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	1.455.712	1.162.605	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2016	30/6 2015	30/6 2016	30/6 2015
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. juli	0	0	19.961.618	17.411.618
Tilgang i årets løb	0	0	2.000.000	3.000.000
Kostpris 30. juni	0	0	21.961.618	20.411.618
Opskrivninger 1. juli	0	0	3.179.752	1.984.617
Omregning til valutakurs	0	0	-212.569	34.251
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	5.658.773	5.110.491
Udbytte	0	0	-500.000	-4.450.000
Andre kapitalbevægelser	0	0	0	232.253
Opskrivninger 30. juni	0	0	8.125.956	2.911.612
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	-181.860	-181.860
Afskrivninger på goodwill 30. juni	0	0	-181.860	-181.860
Modregnet i tilgodehavender	0	0	716.280	606.463
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	0	716.280	606.463
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0	0	30.621.994	23.747.833
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0	363.726	545.586

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Nemco Machinery A/S, Brøndby	100 %	10.709.501	2.544.843
Nemco Emballage A/S, Brøndby	100 %	4.510.915	-1.423.876
Domus Nemco A/S, Brøndby	100 %	4.780.160	927.330
Nemco AB, Sverige	100 %	10.257.695	3.676.140
Nemco Machinery OY, Finland	100 %	-716.280	-111.532

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2016	30/6 2015	30/6 2016	30/6 2015
6. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. juli	1.053.750	1.002.487	0	0
Udskudt skat af årets resultat	-67.303	282.283	0	0
Regulering af udskudt skat primo	692	-231.020	0	0
	987.139	1.053.750	0	0
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	1.314.675	1.354.110	0	0
Omsætningsaktiver	-225.952	-107.143	0	0
Hensatte forpligtigelser	-443.704	-408.715	0	0
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	581.788	418.563	0	0
Fremført underskud fra tidligere år	-239.668	-203.065	0	0
	987.139	1.053.750	0	0
7. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.190.667	7.749.483	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-576.000	-567.000	0	0
	6.614.667	7.182.483	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.443.000	5.095.000	0	0

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.191 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 12.718 t.kr.

Moderselskabet har givet pant i selskabets aktier i Domus Nemco til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Moderselskabet

Selskabet hæfter sammen med Nemco Machinery A/S, Nemco Emballage A/S og Nemco AB, solidarisk for en kreditfacilitet på DKK 1.000, SEK 1.000, samt OTC ramme F1 for DKK 3.200.000 hos Nordea.

Selskabet hæfter sammen med Nemco Machinery A/S, Nemco Emballage A/S og Nemco AB, solidarisk for en garantiforpligtigelse på DKK 983.500 og EUR 161.350.

Operationel leasing

Koncernen indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 12-42 måneder og en samlet restleasingydelse på 3.735 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nemco 2015 A/S som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

10. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i moderselskabets fortegnelse som ejer af 100% af selskabskapitalen:

Nemco 2015 A/S, Lyngager 13, 2605 Brøndby

	Koncern	
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.219.563	1.045.638
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Andre finansielle indtægter	-183.107	-376.134
Øvrige finansielle omkostninger	848.765	1.496.170
Skat af årets resultat	1.624.816	1.549.438
Andre hensatte forpligtelser	159.041	260.085
Øvrige reguleringer	-211.877	36.064
	<u>3.457.201</u>	<u>4.011.261</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	180.386	1.868.783
Ændring i tilgodehavender	-4.470.133	10.060.657
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.534.085	-8.706.764
Andre ændringer i driftskapital	0	-66.454
	<u>-5.823.832</u>	<u>3.156.222</u>